
MUKUP006PCWQ   

D O D A T E K   č. 3  S M L O U V Y  O  D Í L O 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)  

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele:  2019/D/0083   

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:  9 – 1193A19 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Město Kuřim 

Sídlo: Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim 

IČ: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Statutární zástupce /osoba oprávněná  

za objednatele jednat: 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města 

Zástupci objednatele ve věcech 

technických,  

Telefon/mobil, Email: 

Stanislav Bartoš, 606 705 879, bartos@kurim.cz 

Pavla Kubová, 777 072 934, kubova@kurim.cz 

(každý samostatně) 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 22824641/0100 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 
 

a 
 

Zhotovitel: PORR a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČ: 43005560 

DIČ: CZ43005560 

Úsek: 

PORR a. s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast 

Morava  

 

Statutární zástupce/osoba oprávněná  

za zhotovitele jednat: 

xxxxx, ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s., Oblast Morava, na základě plné moci a  

xxxxx, vedoucí provozu Brno úseku Dopravních a 

inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, na 

základě plné moci 

(společně) 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 1091107720/5500 

Zástupci zhotovitele ve věcech technických, 

Telefon/mobil, Email: 

xxxxx, vedoucí provozu Brno,  

xxxxx; 

xxxxx, stavbyvedoucí,  

xxxxx; 

(každý samostatně) 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

mailto:kubova@kurim.cz


 

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo 

II.1 Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, 

tj. stavby „Kuřim - obnova komunikace ulice Zahradní“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Součástí smlouvy o 

dílo je dodatek č. 1 uzavřený dne 25.9.2020 a dodatek č. 2 uzavřený dne 8.1.2021. 

II.2 Předmětem dodatku č. 3 Smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“) je sleva z ceny díla ve výši 150.000 Kč 

bez DPH, vyplývající z ústní dohody mezi zástupci zhotovitele a objednatele. Dalším předmětem dodatku 

je prodloužení záruky na celé dílo o dvanáct měsíců, tedy z šedesáti měsíců na sedmdesát dva měsíců a 

vyjmutí zpevněné plochy vybudované z plastových zatravňovacích tvárnic bez podkladních vrstev před 

zahradou hasičské zbrojnice ze záruky. 

Zhotovitel objednateli nabídl výše uvedenou slevu z ceny díla z důvodu, aby při předání díla 

předešel sporu ohledně oprav u SO 101 komunikace (živičný povrch), a to konktrétně 

znovuosazením poklopů kanalizačních šachet, vodovodních armatur v tělese místní komunikace 

a lokálních úprav zbroušením asfaltové obrusné vrstvy. 

II.3 U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 

III.1. Cena díla 

Článek 4. Cena díla odst. 4.1 se mění a nově zní: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a po změnách 

v dodatcích č. 1-3 činí 8.986.059,29 Kč bez DPH, tj. 10.873.131,74 Kč. 

 
Původní cena za dílo: 

Cena za dílo celkem bez DPH    7.074.385,44 Kč 

Výše DPH (21%)     1.485.620,95 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH   8.560.006,39 Kč 

 

dle Dodatku č. 1: 

Cena za dílo celkem bez DPH    8.189.956,20 Kč 

Výše DPH (21%)     1.719.890,80 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH   9.909.847,00 Kč 

 

dle Dodatku č. 2: 

Cena za dílo celkem bez DPH    9.136.059,29 Kč 

Výše DPH (21%)     1.918.572,45 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH            11.054.631,74 Kč 

 

dle Dodatku č. 3: 

Cena za dílo celkem bez DPH    8.986.059,29 Kč 

Výše DPH (21%)     1.887.072,45 Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH            10.873.131,74 Kč 

 

 

 

 



 3 

III.2. Záruční podmínky 

Článek 9. Záruční podmínky odst. 9.1 se mění a nově zní: 

9.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku v délce 72 měsíců, která začíná plynout ode dne 

protokolárního předání a převzetí díla. 

 

Článek 9. Záruční podmínky se rozšiřuje o odst. 9.7: 

9.7. Část díla, zpevněná plocha z plastových zatravňovacích tvárnic před zahradou hasičské zbrojnice se 

z důvodu absence podkladních vrstev vyjímá ze záruční podmínky uvedené v čl. 9.1. Na tuto zpevněnou 

plochu objednatel u zhotovitele záruku neuplatní. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

IV.1. Všechna další ujednání Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č.1 a č.2, která nebyla tímto Dodatkem 

dotčena, se nemění a zůstávají v platnosti. 

IV.2. Tento Dodatek je uzavírán oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní strany 

opatří Dodatek elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

IV.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

IV.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku bude, v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku a metadata 

dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho 

uzavření. 

IV.5.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost dodatku 

nastává, dle zákona o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

IV.6. Tento Dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. R/2021/014 ze dne 

13.01.2021. 

 

 

 

V Kuřimi dne 3. 2. 2021 V Brně dne ………………. 

Za objednatele Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

…………………………….. ………………….     …………………. 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta města Kuřimi  

 

Xxxxx                       xxxxx 

ředitel úseku              vedoucí provozu Brno 

  

 


